
1 
 

 
 

 
05.12.2023 

№14 (50) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2023 № 628/50-1 
 

О результатах  публичных слушаний 

в Жуковском муниципальном округе 
 

Ознакомившись с результатами публичных слушаний, назначенных решением  

Совета народных депутатов от 26.10.2023 №617/47-1 «О назначении публичных 

слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области «О внесении изменений в 

Устав Жуковского муниципального округа Брянской области», состоявшихся 24 

ноября 2023, в соответствии с решением Совета народных депутатов от 30.11.2020 

№18/1-1 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Жуковском 

муниципальном округе Брянской области», Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению решение, принятое на публичных слушаниях.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 

Глава Жуковского муниципального округа  

Брянской области                                                                                           В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2023 № 629/50-1 
 

О результатах  публичных слушаний 

в Жуковском муниципальном округе 
 



2 
 

Ознакомившись с результатами публичных слушаний, назначенных 

распоряжением главы Жуковского муниципального округа Брянской области от 

16.11.2023 №78 «О назначении публичных слушаний в Жуковском муниципальном 

округе» по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов «О 

бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с Положением о публичных 

слушаниях в Жуковском муниципальном округе, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению решение, принятое на публичных слушаниях.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 

Глава Жуковского муниципального округа 

Брянской области                                                                                            В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 ноября 2023г. № 631/50-1 
 

Об утверждении основных характеристик 

бюджета  Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 206 годов 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов             

Жуковского муниципального округа  Брянской области    

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области (далее -  бюджет округа) на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа в сумме 821 901 057,09 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 304 748 140,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета округа в сумме 821 901 057,09 рублей; 

прогнозируемый объем дефицита бюджета округа в сумме 0,00 рублей;                 

верхний предел муниципального внутреннего долга округа на 1 января 2025 года 

в сумме 0,00  рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на плановый период 

2025 и 2026 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа: 

на 2025 год в сумме 805 807 557, рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме  342 488 050,00 рублей, 

на 2026 год в сумме 808 619 487,89 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 351 898 290,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета округа: 

на 2025 год в сумме 805 807 557,89 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 9 000 000,00 рублей, 

на 2026 год в сумме 808 619 487,89 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 18 400 000,00 рублей. 

прогнозируемый объем дефицита бюджета округа: 



3 
 

на 2025 год в сумме 0,00  рублей,  

на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

верхний предел муниципального внутреннего долга округа: 

на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, 

на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей. 

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике.  
 

Глава Жуковского муниципального округа  

Брянской области                                                                                            В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 ноября 2023г. № 641/50-1 
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области: 

Фролову Елену Александровну, старшего клиентского менеджера Брянского 

отделения №8605 ПАО Сбербанк – за многолетний добросовестный труд; 

Фатееву Наталью Федоровну, старшего клиентского менеджера по 

обслуживанию Брянского отделения №8605 ПАО Сбербанк – за многолетний 

добросовестный труд. 

Афанасьеву Наталью Геннадьевну, медицинскую сестру палатную акушерского 

отделения ГБУЗ «Жуковская МБ»  - за многолетний добросовестный труд. 

младшего лейтенанта полиции Доронину Ирину Сергеевну, заместителя 

командира ОВ ППСЛ МО МВД России «Жуковский» - за добросовестное исполнение 

служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

капитана полиции Владимирову Инну Сергеевну, старшего инспектора (по 

пропаганде безопасности дорожного движения) ОГИБДД МО МВД России 

«Жуковский» - за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с 

профессиональным праздником; 

Сивакову Наталью Рудольфовну, старшего инспектора группы по исполнению 

административного законодательства МО МВД России «Жуковский» - за 

добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 

праздником; 

Горобец Анну Николаевну, заведующую делопроизводством группы 

делопроизводства и режима МО МВД России «Жуковский» - за добросовестное 

исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

Копытову Галину Васильевну, ведущего бухгалтера МО МВД России 

«Жуковский» - за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с 

профессиональным праздником. 



4 
 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа». 
 

Глава Жуковского муниципального округа 

Брянской области                                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

принятое на публичных слушаниях 

от 24.11.2023 г.    

г. Жуковка 
 

О проекте решения Совета народных депутатов  

Жуковского муниципального округа Брянской области 

«О внесении изменений в Устав Жуковского  

муниципального округа Брянской области» 
 

В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 16, 86 Устава Жуковского муниципального округа Брянской области, Положением 

о публичных слушаниях в Жуковском муниципальном округе, на основании решения 

Совета народных депутатов от 26.11.2023 №617/47-1 «О назначении публичных 

слушаний в Жуковском муниципальном округе Брянской области», в зале заседаний 

администрации Жуковского муниципального округа 24 ноября 2023 года в 16.00 ч. 

прошли публичные слушания по вопросу внесения изменении в Устав Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области «О внесении изменений в Устав 

Жуковского муниципального округа Брянской области», участники публичных 

слушаний 

РЕШИЛИ: 

1. Одобрить представленный проект решения Совета народных депутатов «О 

внесении изменений в Устав Жуковского муниципального округа Брянской области» и 

рекомендовать Совету народных депутатов принять указанное решение. 

2. Направить данное решение в Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  
  

Председатель оргкомитета,                                                       

председатель Совета народных депутатов                   В.В. Латышев 
 

Секретарь публичных слушаний, 

главный специалист Совета народных депутатов                                   Ю.А. Антонова 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  15  ноября  2023 года                                                                                    № 1550 

г. Жуковка 
 

Об установлении муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по регулируемым  

тарифам на территории Жуковского  

муниципального округа Брянской области 



5 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области от 26.01.2022г 

№127 «Об утверждении Порядка формирования документа планирования регулярных 

перевозок на территории Жуковского муниципального округа, Порядка установления, 

изменения и отмены муниципальных маршрутов  регулярных пассажиров 

автомобильным транспортом на территории Жуковского муниципального округа, 

Порядка утверждения и изменения расписаний движения транспортных средств по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Жуковского 

муниципального  округа Брянской области», потребностью населения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01 января 2024 года новый муниципальный маршрут регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области «Жуковка-Олсуфьево», присвоив маршруту порядковый 

номер – №110. 

2. Включить указанный маршрут в реестр муниципальных автобусных 

маршрутов регулярных перевозок Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

3. Отделу строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Жуковского муниципального округа (Горбачева Н.Г.) создать 

комиссию для обследования дорожных условий по маршруту регулярных перевозок на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области «Жуковка-

Олсуфьево». 

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области www.zh32.ru в 

сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 

Глава администрации                                                                                    О.А. Воронин 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 23.11.2023 г.                                                                                                     № 1565                                                                                                          

г. Жуковка 
 

Об особенностях формирования и ведения 

исполнительной документации при строительстве 

и реконструкции объектов капитального строительства, 

на территории Жуковского муниципального округа, 

финансируемых с привлечением средств  

местного бюджета 
 

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 мая 2023 года №344/пр «Об 

утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при 



6 
 

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального 

строительства», постановления Правительства Брянской области №541-п от 

13.11.2023г «Об особенностях формирования и ведения исполнительной 

документации при строительстве и реконструкции объектов капитального 

строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. При строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, на 

территории Жуковского муниципального округа, финансируемых с привлечением 

средств местного бюджета, обеспечить формирование и ведение исполнительной 

документации в электронном виде, в случае если контракт на проведение строительно-

монтажных работ заключен после 1 января 2024 года. 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.  

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа», разместить в сети Интернет на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального  округа Брянской 

области. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Е.А. Петракова.  
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 ноября 2023г.                                                                                               № 1582 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

от 28.02.2022г. №243 «О порядке формирования муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Жуковского муниципального  

округа Брянской области и финансового обеспечения выполнения  

муниципального задания» 
 

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 

года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального 

закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в положение о формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное вышеуказанным 

постановлением, следующие изменения: 

1.1.В пункте 4 в абзаце 4 слова "в процентах (абсолютных величинах)" заменить 

словами "в процентах или в абсолютных величинах"; 

1.2. В пункте 10 слова "закрепленного за муниципальным учреждением или 

приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению 

учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за 

исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное 

consultantplus://offline/ref=FAD3AC259A30C71E15C5652933DB01D84B9D01D462EF182B1B0E7E21D69EE30900F27901DFF43EBD1CD5B8FE8B434160D8BC121C1407C67247CD56c1H9H


7 
 

пользование)" заменить словами "используемого муниципальным учреждением при 

выполнении муниципального задания (далее - имущество учреждения)"; 

1.3. В пункте 13: абзац первый изложить в редакции: 

«13. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

утверждаются в форме электронного документа в государственной информационной 

системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской 

области "Электронный бюджет Брянской области" путем подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 

имени соответствующего исполнительного органа (структурного подразделения), в 

отношении:» 

1.4. Подпункт «г» пункта 17 исключить; 

1.5. Подпункт «г» пункта 18 исключить; 

1.6. Пункт 19 изложить в редакции: 

"19. В затраты, указанные в подпунктах "а" - "в" пункта 18 настоящего 

Положения, включаются затраты на оказание муниципальной услуги в отношении 

имущества учреждения, используемого для выполнения муниципального задания и 

общехозяйственных нужд, в том числе на основании договора аренды (финансовой 

аренды) или договора безвозмездного пользования (далее - имущество, необходимое 

для выполнения муниципального задания)."; 

1.7. В пункте 20 абзац первый изложить в редакции: 

 «20.Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги 

утверждается в форме электронного документа в государственной информационной 

системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской 

области "Электронный бюджет Брянской области" путем подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 

имени соответствующего исполнительного органа (структурного подразделения), 

исполнительным органом (структурным подразделением) осуществляющим функции 

и полномочия учредителя муниципального учреждения, а также по решению главного 

распорядителя средств бюджета округа, в ведении которого находятся муниципальные 

казенные учреждения  (уточняется при изменении размера бюджетных ассигнований, 

предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета округа, или размера 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания) общей суммой, с выделением:»; 

1.8. Пункт 21 изложить в редакции: 

«21. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных 

затрат на оказание муниципальной услуги, утверждаются в форме электронного 

документа в государственной информационной системе управления государственными 

и муниципальными финансами Брянской области "Электронный бюджет Брянской 

области" путем подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени соответствующего исполнительного 

органа (структурного подразделения), исполнительным органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, с учетом условий, 

обусловленных территориальными особенностями и составом имущественного 

комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания муниципальным 

учреждением, их обособленных подразделений, определяемые в соответствии с 

установленным им порядком»;  

1.9. В пункте 23 подпункты «б(1)», «ж», абзац четырнадцатый исключить; 

1.10. В пункте 25 абзац первый изложить в редакции: 



8 
 

 «25. Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются в 

форме электронного документа в государственной информационной системе 

управления государственными и муниципальными финансами Брянской области 

"Электронный бюджет Брянской области" путем подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 

имени соответствующего исполнительного органа (структурного подразделения), 

исполнительным органом (структурным подразделением), осуществляющим функции 

и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных 

учреждений, а также главным распорядителем средств бюджета округа, в ведении 

которых находятся муниципальные казенные учреждения (в случае принятия ими 

решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания).» 

1.11. В пункте 26: 

абзац третий дополнить словами "и в виде платы, взимаемой с потребителя в 

рамках установленного муниципального задания"; 

дополнить абзацем следующего содержания: "Объем планируемых доходов от 

платной деятельности для расчета коэффициента платной деятельности определяется с 

учетом информации об объемах оказываемых услуг (выполняемых работ) в отчетном 

финансовом году, о получении (прекращении действия) лицензий, иных 

разрешительных документов на осуществление указанной деятельности, об изменении 

размера платы (тарифов, цены) за оказываемую услугу (выполняемую работу), а также 

за вычетом из указанного объема доходов налога на добавленную стоимость в случае, 

если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

операции по реализации услуг (работ) признаются объектами налогообложения."; 

1.12. В пункте 33: 

в абзаце первом слова "согласно приложению 3 к Положению" заменить 

словами, «утверждаемой финансовым управлением администрации Жуковского 

муниципального округа"; 

в абзаце втором слова «формируются и подписываются сторонами в 

информационной системе» заменить словами «формируются и подписываются 

сторонами в форме электронного документа в государственной информационной 

системе"; 

1.13. В Приложении 1: 

в части 3 "Прочие сведения о муниципальном задании": 

пункт 1 изложить в редакции: 

"1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания: 
 

Наименование КБК 20____ год 

(очередной 

финансовый год) 

20____ год 

(1-й год планового 

периода) 

20____ год 

(2-й год планового 

периода) 

1 2 3 4 5 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

    

Наименование 

работы 

    

Итого x   "; 
 

1.14. Приложения 3, 3.1 к Положению исключить. 

consultantplus://offline/ref=3EBE076EDD5BD1F7DC231A72471DCF2E961F34A8FFE5CD697F46D55CBDC1C6398E8707DD2CAFD6C41A157916237CBE5DB074B28B993A5D85ABC21BF5l8H
consultantplus://offline/ref=3EBE076EDD5BD1F7DC231A72471DCF2E961F34A8FFE5CD697F46D55CBDC1C6398E8707DD2CAFD6C41A157916237CBE5DB074B28B993A5D85ABC21BF5l8H
consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30C8597AC7B29EB652134D15C94E6E60ADD6C52F0E161FA3FBF7EE0846AB502795B3B067213A6D079480ACA8B183D16681c8H0I
consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30C8597AC7B29EB652134D15C94E6E60ADD6C52F0E161FA3FBF7EE0846AB502991B1B067213A6D079480ACA8B183D16681c8H0I
consultantplus://offline/ref=03709DF5F151E7A93120BB95060E4EBB54B4E550BD2436F6E59D951CD510CBB2F93B948CB8994612A5C4D618D833635BE48FFBB4EB6FAAFE711077E2f3I
consultantplus://offline/ref=03709DF5F151E7A93120BB95060E4EBB54B4E550BD2436F6E59D951CD510CBB2F93B948CB8994612A5C4D61ED833635BE48FFBB4EB6FAAFE711077E2f3I


9 
 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, связанные с 

формированием муниципальных заданий на 2024 и последующие годы. 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа 

в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую 

обязанности заместителя главы администрации Л.П. Кузнецову. 
 

Глава администрации                                                                                       О.А. Воронин 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

От 27.11.2023 г                                                                                                                № 875 

г. Жуковка 
 

О предупредительных мероприятиях 

по безопасности граждан при сходе 

с крыш снежных ледяных масс и сосулек 

в зимний период 2023-2024 гг. 
 

В связи с ухудшением погодных условий связанных со снегопадами, перепадами 

температур, накоплениями снежного покрова на крышах зданий и сооружений 

возникла угроза обрушения балочных перекрытий жилых и нежилых строений, 

разрушения кровли зданий, образование и падение ледяных навесов (сосулек), сход 

подтаявших снежных наносов с крыш многоэтажных строений. Особой опасности 

подвергаются граждане у жилых домов, административных зданий, организаций 

соцкультбыта, учреждений медицинского обслуживания и образования, предприятий 

торговли и других мест массового скопления людей. 

В целях проведения предупредительных мероприятий по сохранению жизни и 

здоровья жителей Жуковского муниципального округа Брянской области, снижения 

риска возникновения ЧС, связанных с обрушениями ледяных навесов с крыш строений 

и своевременной очистке территорий от снега: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных 

на территории Жуковского муниципального округа Брянской области, а в части 

жилого фонда руководителям управляющих компаний ООО «АРК» и ООО «Регион-

проект»: 

1.1. Осуществлять своевременную уборку снежных масс и ледяных навесов 

(сосулек) с крыш подведомственных зданий и сооружений угрожаемых к обрушению, 

в местах прохода граждан; 

1.2. Организовать работы по очистке крыш от снега большепролетных 

сооружений и объектов с массовым пребыванием людей; 

1.3. Ограждать и обозначать предупредительными табличными указателями 

потенциально опасные места у подведомственных зданий и сооружений; 

1.4. Создать специализированные рабочие группы по сбросу снега и сколу 

ледяных навесов с крыш строений. Установить меры техники безопасности, 

определить систему контроля  за своевременностью и качеством выполнения работ; 

1.5. Производить своевременную очистку подведомственных и закреплённых 

территорий и вывоз снега в строго обозначенные для этих целей места. 



10 
 

1.6. Исключить складирование снега на люках пожарных гидрантов и в местах, 

препятствующих проезду оперативных машин и специализированного автотранспорта, 

блокирование запасных и противопожарных выездов. 

2. Рекомендовать генеральному директору ОАО «Коммунальщик» Щелкунову 

В.П. организовать информирование руководителей предприятий, учреждений о местах 

складирования, вывозимого снега с территорий. 

3. Управлению образования администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области провести совещание с руководителями общеобразовательных 

учреждений по выявлению и очистке кровель от снежных масс и сосулек. 

4. Специалисту сектора ГО и ЧС администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области Обозному В.Б., через средства массовой информации 

провести разъяснительную работу с населением о местах потенциальной опасности 

для жизни и здоровья граждан и об ответственности руководителей за 

несвоевременное принятие мер.  

5. Настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области в сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                                               Тираж 22 экз. 


